Seilklemme X-135 Version 1.0 www.x-sensors.com info@x-sensors.com  Tel. +41 52 543 19 60
Seilklemme für Stahlseile zur Lastmessung
X-135-S40
X-135-S50
• Sehr einfache Montage
• Gute Genauigkeit
• Robust, Überlastsicher
• Inkl. Kabel und Stecker
• Inkl. Montagematerial
• Schonende Seilauflage
Die Seilklemme X-135 misst an Stahlseilen die Spannung
des Tragmittels und damit der angehängten Last.
Die Seilklemme ist sehr einfach anzubringen und eignet sich
daher hervorragend für Modernisierungen und on-site
Nachrüstungen. Ihre geringe Baulänge ermöglicht die
Montage auch bei kleiner Überfahrtshöhe.
Eigenschaften
Anwendung
Seilklemme X-135 Version 1.0 www.x-sensors.com info@x-sensors.com  Tel. +41 52 543 19 60
Bezeichnung Seildurchmesser Lastbereich pro Seil Min. Distanz
zwischen den Seilen
Spezifikationen
X-135-S40-08-16 8 mm 30 – 99 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-08-13 8 mm 100 - 195 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-09-13 9 mm 40 – 119 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-09-12 9 mm 120 – 245 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-10-11 10 mm 48 – 149 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-10-09 10 mm 150 - 310 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-11-16 11 mm 57 – 169 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-11-08 11 mm 170 – 375 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-13-11 13 mm 80 – 259 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-13-05 13 mm 260 – 520 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-15-09 15 – 15.5 mm 110 – 259 kg 42mm Seite 3
X-135-S40-15-04 15 – 15.5 mm 260 – 700 kg 42mm Seite 3
X-135-S50-16-11 16 mm 120 – 289 kg 52mm Seite 4
X-135-S50-16-04 16 mm 290 – 800 kg 52mm Seite 4
X-135-S50-17-09 17 mm 140 – 259 kg 52mm Seite 4
X-135-S50-17-05 17 mm 260 – 610 kg 52mm Seite 4
X-135-S50-17.5-05 17.5 mm 220 – 599 kg 52mm Seite 4
X-135-S50-17.5-03 17.5 mm 600 - 950 kg 52mm Seite 4
X-135-S50-19-06 19 mm 180 – 449 kg 52mm Seite 4
X-135-S50-19-03 19 mm 450 - 1120 kg 52mm Seite 4
X-135-S50-22-04 22 mm 350 – 799 kg 52mm Seite 4
X-135-S50-22-02 22 mm 800 - 1525 kg 52mm Seite 4
Bestellbezeichnung
Seilklemme X-135 Version 1.0 www.x-sensors.com info@x-sensors.com  Tel. +41 52 543 19 60
 Seilklemme X-135-S40
160 x 70 x 40 mm